製 品 仕 様 書
日付 : 2015.01.13
備考
承 認検 図作 成
株式会社マキテック
ES事業部
〒454-0984
愛知県名古屋市中川区供米田2-1001
品番
客先
MPL-HB-HP100B
仕様書
⽬  次
1. 変更履歴  ……………………………………………………      3
2. 適⽤範囲 ……………………………………………………         4
3. 基本仕様 ……………………………………………………         4
4. 信頼性試験規格 ……………………………………………         9
5. 梱包仕様   …………………………………………………        10
6. 取扱い注意事項……………………………………………          13
7. 製品使⽤条件………………………………………………          14
8. 保証…………………………………………………………          15
仕様書
    発行日      来歴 Rev. 備考
初期発行 1.00 2015.01.13
1. 変更履歴
2. 適用範囲
  2-1. この製品は高天井LED灯器具に適用する。
  2-2. 品番:MPL-HB-HP100B
3. 基本仕様
  3-1.電気的特性
仕様書
項　目
規　格
Unit
Min. Typ. Max.
入力電圧 100 220 277 Vac
入力周波数 47 50/60 63 Hz
入力電流(@220V) 0.40 0.45 0.49 Aac
入力電流(@100V) 0.9 1.0 1.1 Aac
消費電力 90 100 110 W
力率(PF) 0.9 0.95 - -
電気的効率 - 90 - %
高調波含有率 - 15 30 %
仕様書
項 ⽬
規 格
備考
Min. Typ. Max.
使⽤温度 -30℃ - +50℃ -
保管温度 -40℃ - +80℃ -
仕様、保管
湿度(%RH)
0 - 90 -
予想寿命(hrs) - 50,000 - Ta : 25℃
全光束(Lm) - 12,000 - -
光効率(Lm/W) 115 120 125
中⼼照度(lux) - 334 - @ 5.0m
色温度 4,500 5,000 K 5,500
演色性 75 80 - -
配光角 - 75° - FWHM
3-2.光学及びその他の特性
仕様書
３-3. 照度特性
３-4.配光分布
仕様書
3-5. 器具外観仕様
 -. 製品写真
仕様書
-. 重量 : 2.9± 0.5 kg(SMPS含む)
-. 主要外観⼨法 : Φ295.0±2mm , 224.8±3mm
* 表記されていない公差 : ± 1mm
仕様書
4.信頼性試験規格
: 試験項⽬ /条件 / 判定基準
項　目 試験条件 判定基準
耐
久
性
試
験
熱衝撃試験
 温度 : -30 ± 3 (℃) -> 1 時間
             70 ± 3 (℃) -> 1 時間
 Cycle : 10 回 (放置)
 面照明は  50℃で高温試験適用
 電気的仕様の範囲内
 15分間正常点灯の確認
On / Off試験
 温度 : 50 ± 3 (℃)
 On -> 30 秒.  /  Off -> 30 秒.
 Cycle : 10,000 回以上(動作)
 電気的仕様の範囲内
 15分間正常点灯の確認
高効率認証品は認証書で
　試験判定代替
光束維持試験
 温度 : 25 ± 3 (℃)
 初期光束測定 : 100時間エイジング
 試験時間 : 100 時間 動作
 初期光束の 95% 以上である事
高効率認証品は認証書で
　試験判定代替
環
境
試
験
高温高湿
動作試験
 温度 : ６0 ± 3 (℃)
 湿度 : 90  ± 5 (%RH)
 試験時間 : 72時間 動作
 電気的仕様の範囲内
 外観異常なきこと
低温動作試験
 温度 : -30 ± 3 (℃)
 試験時間 : 72時間 動作
 電気的仕様の範囲内
 外観異常なきこと
低温保存試験
 温度 : -40 ± 3 (℃)
 試験時間 : 72時間 放置
 電気的仕様の範囲内
 外観異常なきこと
高温保存試験
 温度 : 85 ± 3 (℃)
 試験時間 : 72時間 放置
 面照明は  50℃で高温試験適用
 電気的仕様の範囲内
 外観異常なきこと
振動試験
 Freq. : 10-55Hz
 Amplitude :1.5mm p_p
 Direction : 3 軸, 1 hour sweep
 Packed  Unit
 電気的仕様の範囲内
 外観異常なきこと
落下試験
 床 : コンクリート or 鋼板平面
落下高さ : 7kg未満(92cm), 7~18kg未満(76cm)
  　18~27kg未満(61cm), 27~36kg未満(46cm)
 落下回数 : 10回(1角 3稜 6面)
 Packed  Unit
 電気的仕様の範囲内
 外観異常なきこと
電磁波試験
(EMC)
EMI (電磁波妨害作用)
  - CE(伝導性放出) : 9kHz~30MHz
  - RE(放射性放出) : 30MHz~300MHz
• EMS (電磁波感応性)
  - CS(伝導性耐性) :9kHz~30MHz
  - RS(放射性耐性) :30MHz~300MHz
▪Pulse EMI : ESD, Surge
 EN55015
 EN61000-3-2
 EN61000-3-3
 EN61547
仕様書
5. 梱包仕様
 5-1.梱包構成図
コルパッド
コルパッド
仕様書
5-2. パレット梱包仕様
正⾯図 側⾯図
上⾯図
1 1 箱 1 台 4.05kg
2 1 パレット 54箱 218.7kg
3 1     8 パレット 1,749.6kg
    432台 1,749.6kg
仕様書
6. 取扱注意事項
仕様書
 7. 製品使⽤条件
項⽬
(単位)
条件
備考
Min. Typ. Max.
⼊⼒電源(Vac) 100 100/220 277
電源周波数(Hz) 47 50/60 63
使⽤温度(℃) -30 - 50
使⽤湿度(%RH) 0 - 90
仕様書
8. 保証 (製品 Box 内部に説明書及び印刷物)
     1) 上の注意事項を守らなかった場合、本社では建物の破損及び⼈命事故に対する
   責任を負わないし、使⽤者及び設置者の過失で製品不良が発⽣した時も
   補償出来ません。
このLED照明商品の保証期間は、商品お買い上げに日より5年間です。
お買い上げ日より5年